Типовая форма № 2-доп.
                                                                                                               утверждена приказом № 74-р  от 18.02.2015г.
	федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования

«Уральский государственный медицинский университет»
Министерства здравоохранения Российской Федерации
(ФГБОУ ВО УГМУ Минздрава России)

ДОГОВОР

на оказание образовательных услуг по дополнительным образовательным программам за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета
г. Екатеринбург                                                                                             «____» ____________2018 года

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего профессионального образования «Уральский государственный медицинский университет» Министерства здравоохранения Российской Федерации (ФГБОУ ВО УГМУ Минздрава России), действующее на основании лицензии (регистрационный номер 2348 серия 90Л01 № 0009411), выданной Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки «_19_» августа 2016 года и свидетельства о государственной аккредитации (регистрационный номер 2311 серия 90А01 № 0002433 от 26.10.2016), выданного Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки на срок с «28» апреля 2014 года по «28» апреля 2020 года, в лице проректора по довузовскому и последипломному образованию Сабитова Алебая Усмановича, действующего на основании доверенности № 18/18-юр от 01. Марта 2018 г, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны, и
_______________________________________________________________________________________,
                                                   (Ф.И.О. лица, поступающего на курс дополнительного образования)

именуемый в дальнейшем «Слушатель», с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем.
1.Предмет договора.
1.1.Исполнитель обязуется оказать Слушателю услуги по освоению дополнительной образовательной профессиональной программы (повышения квалификации либо профессиональной переподготовки) по специальности ____________________________________,
                                                                                                                                                        (наименование)

по циклу: _______________________________________________________________________
                                         (наименование)
на кафедре: ____________________________________________________________________________,

                                                         (наименование)
(включая все элементы образовательного процесса посещение: семинаров, лекций, практических занятий, сдачу зачетов и т.д.), Слушатель обязуется освоить дополнительную профессиональную программу обучения.

1.2.Срок обучения по дополнительной образовательной профессиональной программе, указанной в п.1.1. настоящего договора составляет с «____» _____________ 20___ г. по «_____» _____________ 20___ г.
1.3.После прохождения Слушателем полного курса обучения и итоговой аттестации ему выдается документ установленного образца.

2. Права Сторон.
2.1. Исполнитель вправе:

2.1.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, устанавливать системы оценок, формы, порядок и периодичность проведения промежуточной аттестации Слушателя. Для исполнения обязательств по договору Исполнитель при необходимости имеет право привлекать третьих лиц.
2.1.2. Применять к Слушателю меры поощрения и меры дисциплинарного взыскания в соответствии с законодательством Российской Федерации, учредительными документами Исполнителя, настоящим договором и локальными нормативными актами Исполнителя.

2.2. Слушатель вправе:

2.2.1. Получать от Исполнителя информацию по вопросам организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора.

2.2.2. Обращаться к работникам Исполнителя по вопросам, касающимся процесса обучения в образовательном учреждении.
2.3. Сторонам предоставляются иные права в соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации».
3. Обязанности Сторон.

3.1. Исполнитель обязан организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных в разделе 1 настоящего договора.

3.2. Исполнитель обязан по требованию Слушателя информировать последнего о ходе его подготовки в соответствии с программой цикла.
3.3. Слушатель обязан в соответствии с программой цикла посещать лекционные, семинарские, практические занятия, пройти итоговую аттестацию.
3.4. На Стороны возлагаются иные обязанности в соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации».
4. Основания изменения и расторжения договора.
4.1. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены по соглашению Сторон или в соответствии с законодательством Российской Федерации.
4.2. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.
4.3. Настоящий договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем порядке в случаях:

установления нарушения порядка приема в образовательную организацию, повлекшего по вине Слушателя его незаконное зачисление в эту образовательную организацию;

невозможности надлежащего исполнения обязательства по оказанию образовательных услуг вследствие действий (бездействия) Слушателя;

в иных случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

4.4. Настоящий договор расторгается досрочно:

по инициативе Слушателя, в том числе в случае перевода Слушателя для продолжения освоения образовательной программы в другую организацию, осуществляющую образовательную деятельность;

по инициативе Исполнителя в случае применения к Слушателю отчисления как меры дисциплинарного взыскания, в случае невыполнения им обязанностей по добросовестному освоению образовательной программы и выполнению учебного плана, а также в случае установления нарушения порядка приема в образовательную организацию, повлекшего по вине Слушателя его незаконное зачисление в образовательную организацию;

по обстоятельствам, не зависящим от воли Сторон, в том числе в случае ликвидации Исполнителя.

5. Ответственность Сторон.

5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по договору Стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации и договором.
6. Срок действия договора и другие условия.

6.1. Настоящий договор вступает в силу со дня заключения Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами обязательств.

6.2. Слушатель дает согласие на обработку Исполнителем персональных данных в соответствии с требованиями ст. 9 Федерального закона № 152 от 27.07.2006 г.
7. Адреса, банковские реквизиты и подписи Сторон.

Исполнитель:

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего профессионального образования «Уральский государственный медицинский университет» (ФГБОУ ВО УГМУ Минздрава России)

620028 г. Екатеринбург, ул. Репина, 3

ИНН 6658017389    КПП 6658011001
УФК по Свердловской области (ГБОУ ВПО УГМУ Минздрава России л/сч 20626Х30330)

Уральское ГУ Банка России г. Екатеринбург БИК 046577001

ОКВЭД 80.30.3 ОКПО 01966265 ОКТМО 65701000 код дохода 00000000000000000130

_______________________________________/ _______________________________
м.п.

Слушатель:
Ф.И.О.  ____________________________________________________________________
паспорт :  _______________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
дата рождения  __________________________________________________________________
адрес регистрации _______________________________________________________________
адрес фактический _______________________________________________________________
телефон   _______________________________________________________________________
______________________________________/ _______________________________
3